

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering biedt dekking voor schade door of aan uw klassieke motorrijtuig (klassieker) of collectie. Het betreft uw klassieker die uitsluitend voor hobbymatige doeleinden wordt gebruikt. U kiest zelf voor een combinatie van (aanvullende) dekkingen.

Extra informatie

U kunt deze verzekering afsluiten als u niet meer dan 5.000 kilometer per jaar rijdt met uw klassieker. Tegen een toeslag op de premie kunt u de verzekering ook afsluiten als u maximaal 7.500 kilometer per jaar rijdt.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan uw klassieker verzekerd is.

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal het op het polisblad vermelde verzekerde bedrag.

Aansprakelijkheid (WAM)

- ✓ Door uw klassieker veroorzaakte schade aan andere personen en/of zaken is gedekt. Dit is een wettelijk verplichte verzekering.

Schade veroorzaakt door uw klassieker aan een ander motorrijtuig of aanhanger waarvan u de eigenaar bent is gedekt.

Extra informatie

Het verzekerd bedrag voor materiële schade is € 2.500.000 en het verzekerd bedrag voor letselschade is € 7.500.000 per gebeurtenis

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ Na een ongeval is de repatriëring van uw klassieker vanuit binnen- en buitenland naar een door u gekozen adres in Nederland gedekt. De repatriëring van u als bestuurder en de overige inzittenden is eveneens gedekt.

Keuze: Casco - Allrisk

Schade aan uw klassieker, ook wanneer deze door uzelf veroorzaakt is

Extra informatie

Wij vergoeden schade op basis van de getaxeerde waarde van uw klassieker. Een taxatierapport mag maximaal 3 jaar oud zijn.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade veroorzaakt door een onbevoegde bestuurder, opzet, roekeloosheid, frauduleus handelen of een door u gepleegd misdrijf.

Extra informatie

Bij aansprakelijkheid van de bestuurder stellen wij de benadeelde derde(n) schadeloos. Op grond van de wet zijn wij dit verplicht. Het uitgekeerde bedrag wordt door ons in rekening gebracht bij de verzekerde of de veroorzaker van de schade.

Alcohol en verdovende middelen

- ✗ Schade veroorzaakt als gevolg van het besturen van de klassieker onder invloed van alcohol en/ of verdovende middelen.

Extra informatie

Bij aansprakelijkheid van de bestuurder stellen wij de benadeelde derde(n) schadeloos. Op grond van de wet zijn wij dit verplicht. Het uitgekeerde bedrag wordt door ons in rekening gebracht bij de verzekerde of de veroorzaker van de schade.

Overig gebruik (niet-hobbymatig)

- ✗ Wanneer u uw klassieker voor andere dan hobbymatige doeleinden gebruikt zoals verhuur, handel en het beroepsmatig vervoeren van personen, dan biedt deze verzekering geen dekking.

Snelheidsritten en Wedstrijden

- ✗ Schade veroorzaakt door het deelnemen aan dan wel het (be)oefenen van snelheidsritten is niet gedekt

Extra informatie

Wanneer u met uw Klassieker rijdt op circuits is dit ook niet verzekerd tenzij het gaat om een regelmatigheids- of behendigheidsrally waar het snelheidselement geen factor is.

Keuze: Beperkt Casco

Schade aan uw klassieker veroorzaakt door bijvoorbeeld brand, diefstal, storm, hagel, bliksem, overstroming of aanrijding met een dier is gedekt. Ruitschade is eveneens gedekt.

Extra informatie

Keuze: Dekking Diefstal

Schade aan uw klassieker of het verlies hiervan veroorzaakt door bijvoorbeeld diefstal, verlies, (poging tot) inbraak of joyriding is gedekt.

Keuze: Dekking Brand

Schade aan uw klassieker bijvoorbeeld veroorzaakt door brand, blikseminslag, kortsluiting, zelfontbranding of schade veroorzaakt door bluswater is gedekt.

Keuze: Aanvullende dekking(en)

U kunt bij uw klassieker verzekering de volgende aanvullende verzekeringen afsluiten: Schadeverzekering voor inzittenden, Ongevallen inzittenden en Hulpverlening Plus

Extra informatie

Vraag uw assurantieadviseur om advies.

Regelmatigheids- of behendigheidsritten

- ✓ Deelname aan regelmatigheids- of behendigheidsritten als onderdeel van een officiële, professioneel georganiseerde regelmatigheidsrally is gedekt.

Extra informatie

Let op, niet verzekerd is het rijden op circuits en/of evenementen waarbij het snelheidselement voor enig deel een rol speelt.

Slijtage, Oxidatie, Geleidelijk werkende invloeden en eigen gebrek

- ✗ Schade veroorzaakt door geleidelijk werkende invloeden zoals slijtage, oxidatie, veroudering, of als gevolg van een eigen gebrek (aan het betreffende onderdeel zelf) is niet gedekt.

Extra informatie

- ✗ Uw recht op uitkering vervalt wanneer u wordt verdacht van het handelen in strijd met art. 8 van de Wegenverkeerswet (rijden onder invloed van alcohol, maar ook van drugs of medicatie die de rijvaardigheid beïnvloeden) en geweigerd heeft zich te onderwerpen aan een bloedonderzoek of een ander onderzoek ter vaststelling van het in art. 8 van de WVV bedoelde gehalte of gebruik



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Enkel een WA dekking afsluiten is niet in alle gevallen mogelijk. Vraag uw assurantieadviseur om advies.

Eigen risico

- ! Bij schade aan uw classis car is een eigen risico van toepassing, deze staat op uw polisblad vermeld.

Voor schade die valt onder de dekking voor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA), beperkt casco, brand, diefstal en hulpverlening vervalt het eigen risico.

Beperking kilometerage

- ! U kunt deze verzekering alleen afsluiten als u niet meer dan 5.000 kilometer per jaar met uw classic car rijdt. Tegen een premietoeslag kan het maximaal te rijden kilometers verhoogd worden naar 7.500. Vraag uw assurantieadviseur om advies.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Bij de polis ontvangt u ook een Groene Kaart. Deze verzekering geldt in alle landen die op de Groene Kaart staan en die niet zijn doorgestreept.



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Omstandigheden en aanspraken schriftelijk en zo spoedig mogelijk melden.
- Schade voorkomen en beperken.
- Inlichtingen verstrekken, documenten overleggen en medewerking verlenen bij een schade
- Melden van het wijziging(en) van het risico
- Betalen van de premie en het verstrekken van gegevens voor de premiebepaling



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie kan worden voldaan in termijnen middels een automatische incasso via de verzekeraar. Indien de incasso via de verzekeringsadviseur plaatsvindt kan de premie uitsluitend per jaar worden voldaan (tenzij anders overeengekomen)

Extra informatie

De premie dient uiterlijk binnen 30 dagen nadat deze verschuldigd is te zijn voldaan. De aanvang en vervolgpremie is verschuldigd per de in de polis genoemde ingangsdatum of contractvervaldatum



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De polis wordt van kracht om 00:00 uur op de ingangsdatum die op de polis vermeld staat

De polis heeft een looptijd (contractstermijn) van één jaar die stilzwijgend wordt verlengd aan het einde van de contractstermijn tenzij de polis door opzegging is geëindigd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De polis kan tegen het einde van de contactstermijn schriftelijk worden beëindigd (tenzij anders overeengekomen). Hierbij geldt een opzegtermijn van één maand.

De opzegging kan worden verzonden naar het adres van de verzekeringsadviseur zoals vermeld op de polis of naar

het volgende adres:

Hiscox Nederland

Postbus 87033

1080 JA Amsterdam

Of per mail naar: hiscox.underwriting@hiscox.nl.

Version 1, 15-11-2023, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/hiscox/classic-car

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl